[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
24.10.2014                                                                                               № 50/302
ЗАТО Сибирский
О введении земельного налога
на территории городского округа
ЗАТО Сибирский Алтайского края
В  соответствии со статьями 12,15 Главы 31  Налогового кодекса,  статьями 23,62, 64 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов городского округа ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Установить  и ввести в действие земельный налог, обязательный к уплате на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края.

2. Налоговые ставки земельного налога установить в следующих размерах от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом  Российской Федерации:

1) 0,3 % в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2) 1,5 % в отношении прочих земельных участков.

3. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога

1) земельный налог, подлежащий уплате налогоплательщиками-организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу за 1 квартал – до 10 мая, за 2 квартал – до 10 августа, за 3 квартал – до 10 ноября.

4. Сведения о кадастровой стоимости земельных участков для целей налогообложения размещаются на официальном сайте Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Алтайскому краю в сети интернет.

5. Признать утратившим силу:

- решение  Совета депутатов городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края от 29.06.2012 № 24/157 «О  введении земельного налога на территории ЗАТО Сибирский Алтайского края»;

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.
7. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник».

8. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (Л.Г. Рахаева).

	Глава ЗАТО
	Н.М. Кожа